



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**GUARAMIRANGA**



## **JUNTADA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (FINAIS)**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE.**

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2021.11.19.1-PE**, os documentos constantes dos envelopes contendo as **PROPOSTAS DE PREÇOS (FINAIS)** do presente certame.

GUARAMIRANGA/CE.

  
**FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS**  
**PREGOEIRO**

# EUNIL ROCHA DE MELO

CNPJ: 28.425.078/0001-77

Conjunto Monte flor, 06, Zona rural  
Guaramiranga - Ceará, CEP: 62766-000



A(o) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA/CE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.11.19.1 - PE

PROCESSO Nº 2021.11.19.1 - PE

DATA E HORA DA ABERTURA: 10 de dezembro de 2021 ÀS 9h

FORNECEDOR: EUNIL ROCHA DE MELO - CNPJ: 28.425.078/0001-77 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665525-0

ENDEREÇO: CONJUNTO MONTE FLOR, 06, ZONA RURAL, GUARAMIRANGA, CEARÁ, CEP 62766-000

FONE: 85 - 999036955 - EMAIL: [DANILOROCHA83@GMAIL.COM](mailto:DANILOROCHA83@GMAIL.COM)

BANCO INTER / AGENCIA: 0001 / CONTACORRENTE: 3131497-0

## PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições e lanches, de interesse das diversas secretarias do município de Guaramiranga/Ce.

PROPOSTA REAJUSTADA - LOTE 01 - ampla concorrência						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Refeições tipo comercial contendo: 04 tipos de saladas, arroz branco e/ou baião de dois, feijão, macarrão, farofa, acompanhado por opção de escolha: carne bovina, carne suína, peixe ou frango.	ERM	Und	7787	R\$ 12,79 (doze reais e setenta e nove centavos)	R\$ 99.595,73 (noventa e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e três centavos)
02	Quentinha, contendo: 04 tipos de salada, arroz branco e ou baião de dois, feijão, macarrão, farofa, acompanhado por opção de escolha: carne bovina, carne suína, peixe e frango	ERM	Und	8139	R\$ 10,03 (dez reais e três centavos)	R\$ 81.634,17 (oitenta e um mil seiscentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos)
03	Lanches, contendo: 02 tipos de bolos, 02 tipos de biscoitos, 02 tipos de sucos, acondicionados em garrafa de 02 litros; café, leite, tapioca, pão, presunto, queijo, bebida láctea tipo iogurte, sabores variados, achocolatados, salgadinhos variados, 04 tipos de frutas.	ERM	Und	16409	R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos)	R\$ 147.516,91 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais e noventa e um centavos)
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - R\$ 328.746,81</b>						(trezentos e vinte e oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos)

Prazo de execução dos serviços: em até 05 (cinco) dias após a emissão das ordens de compra.

Validade da proposta: 70 (setenta) dias

Observações:

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá toda as obrigações contidas no anexo I - projeto básico / termo de referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sócias, trabalhistas, previdenciários, outros;

- tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas, e /ou qualquer infrações;

Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Guaramiranga, 09 de dezembro de 2021.

Assinatura do proponente

**Eunilo Rocha de Melo.**  
CNPJ: 28.425.078/0001-77  
EUNIL ROCHA DE MELO 04496202383  
CJ. MONTE FLOR 06 ZONA RURAL  
GUARAMIRANGA - CE - CEP 62766-000

# EUNILO ROCHA DE MELO

CNPJ: 28.425.078/0001-77  
Conjunto Monte flor, 06, Zona rural  
Guaramiranga – Ceará, CEP: 62766-000



A(o) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA/CE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.11.19.1 – PE

PROCESSO Nº 2021.11.19.1 – PE

DATA E HORA DA ABERTURA: 10 de dezembro de 2021 ÀS 9h

FORNECEDOR: EUNILO ROCHA DE MELO - CNPJ: 28.425.078/0001-77 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665525-0

ENDEREÇO: CONJUNTO MONTE FLOR, 06, ZONA RURAL, GUARAMIRANGA, CEARÁ, CEP 62766-000

FONE: 85 – 999036955 – EMAIL: [DANILOROCHA83@GMAIL.COM](mailto:DANILOROCHA83@GMAIL.COM)

BANCO INTER / AGENCIA: 0001 / CONTACORRENTE: 3131497-0

## PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições e lanches, de interesse das diversas secretarias do município de Guaramiranga/Ce.

PROPOSTA REAJUSTADA - LOTE 02 – COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Refeições tipo comercial contendo: 04 tipos de saladas, arroz branco e/ou baião de dois, feijão, macarrão, farofa, acompanhado por opção de escolha: carne bovina, carne suína, peixe ou frango.	ERM	Und	2593	R\$ 12,79 (doze reais e setenta e nove centavos)	R\$ 33.164,47 (trinta e três mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos)
02	Quentinha, contendo: 04 tipos de salada, arroz branco e ou baião de dois, feijão, macarrão, farofa, acompanhado por opção de escolha: carne bovina, carne suína, peixe e frango	ERM	Und	2711	R\$ 10,03 (dez reais e três centavos)	R\$ 27.191,33 (vinte e sete mil, cento e noventa e um reais e trinta e tres centavos)
03	Lanches, contendo: 02 tipos de bolos, 02 tipos de biscoitos, 02 tipos de sucos, acondicionado em garrafa de 02 litros; café, leite, taploca, pão, presunto, queijo, bebida láctea tipo iogurte, sabores variados, achocolatados, salgados variados, 04 tipos de frutas.	ERM	Und	5466	R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos)	R\$ 49.139,34 (quarenta e nove mil, cento e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos)
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - R\$ 109.495,14</b> (cento e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e catorze centavos)						

Prazo de execução dos serviços: em até 05 (cinco) dias após a emissão das ordens de compras.

Validade da proposta: 70 (setenta) dias

Observações:

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá toda as obrigações contidas no anexo I – projeto básico / termo de referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sócias, trabalhistas, previdenciários, outros;  
- tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas, e /ou qualquer infrações;

Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório.

Guaramiranga, 09 de dezembro de 2021.

Assinatura do proponente

*Eunilo Rocha de Melo*  
CNPJ: 28.425.078/0001-77  
EUNILO ROCHA DE MELO 04496232383  
C.I. MONTE FLOR 06 ZONA RURAL  
CEP 62766-000